
 

ATTO
N.  243  DEL  27/07/2021

OGGETTO

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN SISTEMA DI MONITORAGGIO DEL 
PONTE SUL FIUME PO TRA I COMUNI DI BORETTO (RE) E VIADANA (MN). NOMINA 
DELLA COMMISSIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 27 luglio 2021

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 390 del 27/05/2021 è stato dato avvio alla procedura 
negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020, convertito nella L. 120/2020, previa 
indagine di mercato, con invito rivolto a tutti gli operatori economici che hanno manifestato 
interesse a partecipare, con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 3 della  Legge  120/2020,  per  l'affidamento  in 
appalto del servizio di realizzazione e gestione di un sistema di monitoraggio del ponte sul 
fiume Po tra i Comuni di Boretto (RE) e Viadana (MN), per un importo a base di gara di € 
140.422,00 al  netto  d'IVA,  di  cui  €.  4.160,00 per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a 
ribasso. CIG: 8745585D0A – CUP: C47H11000470002.

con Lettera di  invito prot.  n.  16529/2/2010 del  23 giugno 2021,  è stato stabilito quale 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 19 luglio 2021 alle ore 
12,00;

alla scadenza di cui sopra è stata collocata su SATER la seguente offerta:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1 M3S Spa
11807481001

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto
di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

-  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  Arch.  Raffaele  Aliperti,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Arch. Gemma Maria Moretti funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto.

Atto N. 243 del 27/07/2021 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal dott. Stefano 
Tagliavini, funzionario del Servizio Affari generali della Provincia;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

-  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  Arch.  Raffaele  Aliperti,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Arch. Gemma Maria Moretti funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto.

di dare atto che:

-  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  dott.  Stefano  Tagliavini, 
funzionario del Servizio Affari generali della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 243 del 27/07/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 27/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 243 del 27/07/2021 
pag. 4/4


